
Е-

Ejs&E Столична община
Входящ №

СОА23ГР94-802-[6]
Регистриран на 13.04.2023

За проверка.https://sofia.bg/registry-report

IIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIJIIIIII

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Гсл. 93 77 591. e-mail: info a sofiacouncil.bg. http://www.sofiacouncil.bg

до
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТ

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

д-р АНТОН КОЙЧЕВ

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

арх. ИВАЙЛО ПЕТКОВ

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ОТНОСНО: именуване на безимена улица с обхват от О.Т. 393. О.Т. 392. О.Т. 390а 
до О.Т. 318а по плана за м. ..Студентски град", между кв. 126. кв. 126а и кв. 120. кв. 1206 в CO 
- район ..Студентски“, с името ул. ..Сашо Костов".

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 6, ал. I, т. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община представяме на 
Вашето внимание с настоящия доклад предложение с мотиви за наименуване на 
безимена улица с обхват от О.Т. 393, О.Т. 392, О.Т. 390а до О.Т. 318а по плана за м.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - / (един) за класиране в J . ICO и 1 (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез AIICCO.

Приложенията се сканират.



„Студентски град“, между кв.126, кв.126а и кв.120, кв.120б в CO - район „Студентски“ 
да носи името на Александър Костов (Сашо Костов, 1938-2019 г.), легендарен 
футболист на ПФК „Левски“ София.

В Столична община е постъпило инициативно писмо с вх. № СОА23-ГР94- 
802/20.02.2023 г. и писмо с вх. № СОА23-ГР94-803/20.02.2023 г. от Инициативен комитет 
..Сашо Костов” с предложение за именуване на улица с името на ф\тболиста Сашо Костов. 
В тази връзка следва да се отбележи следното:

Александър /Сашо/ Костов е роден на 03.03.1938 г. в град София. Като повечето деца 
в онези години малкият Сашо рано е запленен от парцалената топка и на всички в махалата 
прави впечатление умението му да жонглира и финтира по-големите от него. Веселият и 
добронамерен характер го прави желан приятел и партньор в игрите, а шегите му още в най- 
крехка възраст впечатляват с изобретателността и наблюдателността му. Бързо е забелязан 
от учителите и съгледвачите на ритащите по улиците деца и скоро започва да тренира в 
детската школа на любимия Левски. В тези години съдбата вече е предопределила - Сашо 
ще тръгне по пътя на футболните герои, извели вълшебната игра у нас до световните 
върхове.

Дебютът му в мъжкия отбор на Левски е още на 18 години, което за времето си е 
достатъчен атестат за оценения талант на играча. В състава от тези години изпъкват имената 
на Димитър Йорданов. Стефан Абаджиев. Йончо Арсов. Христо Илиев, които приемат 
младия играч с откритост и желание за взаимопомощ, толкова характерни за отношенията 
между състезателите тогава. Това помага на младото крило да се развихри на левия фланг в 
нападението на Левски и веднага да грабне сърцата на една от най-взискателните общности 
- публиката на Левски. Сред левскаритс вече ясно проблясва идеята за изгрева на едно ново 
поколение играчи, които ще успеят да реализират мечтите на всички за издигането на отбора 
на европейската сцена. В тези години Сашо Костов печели с Левски три пъти Купата на 
страната. Записва за Левски общо 330 мача с 83 гола - 266 мача с 62 гола в ..А" група. 55 
мача с 20 гола за купата н 9 мача с I гол в евротурнирите. Вкарва едно от попаденията за 
паметната победа със 7:2 срещу ЦСКА на 17 ноември 1968 г.

Но спортните повели тогава налагат това време да се отложи. Сашо Костов, както и 
много други левскари в тези години, отбиват военната си служба в Пловдив. В Ботев 
талантът на Сашо се развива оше повече, като заедно с Христо Илиев. Димо Печеников. 
Иван Вуцов. а по-късно и с Георги Аспарухов помагат на пловдивчани да спечелят два пъти 
Купата на страната. В Ботев Пловдив съотборници на левскарите са Динко Дерменджиев, 
Видин Апостолов. Георги Попов, с които заедно по-късно ше се сражават в националния 
отбор срещу европейски и световни колоси.

Възходът на Левски през шестдесетте години на миналия век е определян от 
специалистите като един от най-плодотворните периоди в над стогодишната история на 
клуба. Със сигурност обаче това време е най-романтичното. а ярко свидетелство за 
истинността на такова твърдение са пълните трибуни навсякъде, където Левски играе. Към 
спектаклите, изнасяни от съвършенния Георги Аспарухов. Сашо Костов допринася щедро с 

Докладът се издава в 2 (ова) екземпляра - I (един) за класиране в У ICO и 1 (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез АПССО.

Приложенията се сканират.



финтове и импровизации по лявото крило, които довеждат до екстаз зрителите, имали 
щастие да се насладят на големите победи на Левски и националния отбор. Крилото на 
сините попада в два последователни успешни цикъла за квалификация на България на 
Световни финали - през 1962 г. в Чили и 1966 г. в Англия. На най-високия футболен форум 
играе в общо три мача, а общо мачовете му за Националния огбор на България са 8 и 
отбелязан 1 гол. С Левски става три пъти Шампион на страната и печели още три пъти 
Купата. Дава своя ярък принос в незабравими двубои на европейската сцена - срещу 
Бенфика. Милан. Динамо Букурещ. Санкт Гален и още много други. Съотборниците му в 
тези години Георги Аспарухов. Георги Соколов. Иван By нов. Иван Здравков. Янко Кирилов. 
Стефан Павлов. Кирил Ивков. Стефан Аладжов. Цветан Веселинов ценят високо неговите 
изключително дружелюбен характер и чувството му за хумор. с които успява да се справи с 
всякакви трудности на терена и в живота.

През 1971 година Сашо Костов слага край на кариерата си като играч с паметен 
бенефис, на който пълният стадион Терена изпраща любимеца си с нестихващи 
аплодисменти. Истинският левскар. разбира се. остава в клуба и се захваща с треньорска 
работа с най-младите отбори в школата на Левски. Чарът и обаянието му пленяват малките 
играчи, които бързо попиват от съветите и напътствията на доскорошния си идол и групата 
от деца, трениращи при Бате Сашо постоянно се увеличава. Сред тях са бъдещите звезди на 
Левски и България Божидар Искренов. Наско Сираков. Ники Зайков. Емил Велев. Боби 
Михайлов. Вальо Греков. Краси Коев и още много други. За тях той остава магьосникът, 
открил им тайните на любимата игра и предопределил избора им за бъдещото развитие.

За младия треньор в Левски следват успешни треньорски години като помощник- 
треньор последователно на Димитър Дойчинов. Иван Вуцов и Васил Спасов. В този период 
сините печелят три пъти шампионата на страната и три пъти Купата. Незабравими спомени 
оставят победните мачове срещу Барселона. Аякс, Атлетико Мадрид, Ду исбург. чрез които 
Левски затвърждава името си на фактор на европейската сцена.

След 1980 год. Сашо Костов поема като старши треньор втородивизионния Хасково, с 
който първо влиза в А група, а след това записва най-доброто представяне на този отбор - 8 
място в класирането през 1982 год. Успехите му го правят желан в чужбина и кариерата му 
продължава последователно в кипърските Алки /Ларнака/ и Етникос /Ахна/, а след това в 
тунизийския Ла Марса. В Тунис успява да реализира и коронния си успех - печели Купата 
на страната през 1990 год. Навсякъде е ценен от колегите и привържениците заради 
коректното си отношение към клубовете, в които работи и лекотата, с която общува със 
състезателите, ръководителите и публиката.

През 1994/95 е начело на Монтана, които играят тогава в А група. Година по-късно 
заминава за Индонезия, където с два клуба - Персебая Сурабая и Барито Путера успява да 
издигне авторитета на местния футбол в азиатските надпревари.

След завръщането си в България, дори и в пенсия Сашо Костов е непрекъснато близо 
до футболния терен и своя Левски. Като скаут на млади таланти той до кончината си през 
2019 година ежедневно е на стадиона, помага на треньорите в школата, следи развитието на

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра 1 (един) за класиране в У'. ICO и 1 (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез AIICCO.

Приложенията се сканират.



4

талантите и с опита и примерите си изгражда в бъдещите левскари ценностите на синия 
клуб.

С оглед изискванията на чл. 7 и сл. от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени 
елементи на територията на Столична община е изискано становище от страна на 
„Географска информационна система-София" ЕООД за наличие на друг общински обект с 
предложеното име. както и становище на кмета на р-н „Студентски град" - Петко 1 оранов.

Видно от писмо с изх. № 07-00-273-[1]/02.03.2023 г. (изготвена по заявление с наш 
вх. № 07-00-273/01.03.2023 г.) на „Географска информационна система-София“ ЕООД към 
01.03.2023 г. на територията на Столична община не съществува улица и/или площад с 
наименованието „Сашо Костов“. Към писмото е приложена извадка от цифровия модел 
на информационна система СОФКАР. поддържана от дружеството, относно наименуване 
на безимена улица с обхват от О.Т. 393. О.Т. 392. О.Т. 390а до О.Т. 318а по плана за м. 
„Студентски град", между кв. 126. кв. 126а и кв. 120. кв. 1206 в CO - район „Студентски“ да 
носи името ул. „Сашо Костов".

Съгласно чл. 7. ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, 
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община предложенията за именуване и преименуване писмено се 
съгласуват и със съответните общински администрации по местонахождение на обекта. В 
тази връзка е изпратено писмо № PCT23-BK08-377/01.03.2023 г. до кмета на район 
„Студентски" за изразяване на становище. В отговор с наш вх. № РСТ23-ВК08-377- 
[1]. 10.03.2023 г. кметът на район „Студентски“ не възразява на предложението за 
наименуване на безимена улица е обхват от О.Т. 393. О.Т. 392, О.Т. 390а до О.Т. 318а 
по плана за м. „Студентски град“, между кв.126, кв.126а и кв.120, кв.120б в CO - район 
„Студентски“ да носи името ул. „Сашо Костов“.

Предложението за предложението за наименуване на безимена улица с името на 
Сашо Костов е разгледано и подкрепено от страна на Работната група за именуване и 
преименуване на улици и общински обекти на територията на Столична община съгласно 
чл. 14 от Вътрешните правила за работа на Постоянната комисия по образование, култура, 
наука и културно многообразие към Столичния общински съвет.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ.

С оглед на гореизложеното и предвид особените заслуги на Сашо Костов към 
развитието на футбола в България, както и на основание чл. 21. ал. 1. т. 18. във вр. с ал. 2 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 4, ал. 1 от Наредбата 
за и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници 
и художествени елементи на територията на Столична община, предлагаме Столичният 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра I (един) за класиране в У АСО и 1 (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез АПССО.

Приложенията се сканират



5

общински съвет да приеме решение за наименуване на безимена улица с обхват от 0. Г. 393, 
О.Т. 392. О.Т. 390а до О.Т. 318а по плана за м. ..Студентски град", между кв. 126. кв. 126а и 
кв.120. кв.1206 в CO - район „Студентски" с името ул. „Сашо Костов".

ПРИЛОЖЕНИЯ: 1. проект на решение на Столичния общински съвет:

2. писмо № РСТ23-ВК08-377-[1]/10.03.2023 г. от район ..Студентски":

3. писмо № 07-00-273-[1]/02.03.2023 г. от ..ГИС-София" 
ЕООД със становище;

4. писмо № СОА23-ГР94-802/20.02.2023 г.;

5. писмо № СОА23-ГР94-802/5/10.03.2023 г.:

6. писмо № СОА23-ГР94-803/20.02.2023 г.:

7. извадка от цифровия модел на информационна система 
СОФКАР.

ВНОСИТЕЛИ:

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДА ТЕЧ НА СОС

д-р АНТОН КОЙЧЕВ

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

1рх. ИВАЙЛО ПЕТКОВ

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - I (един) за класиране в У АСО и I (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез АПССО.

Приложенията се сканират



6

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591. e-mail: infartsofiacouncil.bg. http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!
РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет 
от 20_година

За именуване иа безимена улица с обхват от О.Т. 393. О.Т. 392. О.Т. 390а до О.Т. 
318а по плана за м. „Студентски град", между кв. 126. кв. 126а и кв. 120. кв. 1206 в CO - район 
„Студентски", с името ул. „Сашо Костов".

На основание чл. 21. ал. 1. т. 18 във вр. с ал. 2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация и чл. 4. ал. I от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени 
елементи на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Р Е Ш И :

1. Именува безимена улица с обхват от О.Т. 393. О.Т. 392. О.Т. 390а до О.Т. 318а 
по плана за м. „Студентски град", между кв. 126. кв. 126а и кв. 120. кв. 1206 в CO - район 
„Студентски", с името „Сашо Костов".

2. Възлага на Кмета на Столична община да информира гражданите на 
Столична община за приетото решение, съгласно Наредбата именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени 
елементи на територията на Столична община.

Настоящото решение е прието на ___заседание на Столичния общински съвет,
проведено на 20__г„ Протокол №от 20__ г. и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

[Геопги Геопгиев!


